



## MUNICÍPIO DE BRASIL NOVO/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 014/2023

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO(A) do(a) MUNICÍPIO DE BRASIL NOVO/PA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 004/2023 referente à *Aquisição de peças e assessorios para máquinas pesadas para manutenção das atividades da Prefeitura Municipal de Brasil Novo.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : F. A. GALVAO LTDA - 32.816.786/0001-06

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	12,00	Unidade	VALEO	VALEO	R\$ 3.205,20	R\$ 38.462,40	R\$ 6.625,33	R\$ 79.503,96	R\$ 3.420,13
<b>Descrição:</b> KIT DE EMBREAGEM (PLATÔ DISCO E COLAR)										
1	2	8,00	Unidade	ENGINEPARTES	ENGINEPARTES	R\$ 252,59	R\$ 2.020,72	R\$ 522,12	R\$ 4.176,96	R\$ 269,53
<b>Descrição:</b> BOMBA DE COMBUSTÍVEL C/ ALAVANCA MANUAL										
1	3	14,00	Unidade	YTP	YTP	R\$ 392,48	R\$ 5.494,72	R\$ 811,20	R\$ 11.356,80	R\$ 418,72
<b>Descrição:</b> LUVA DO CARDAM										
1	4	8,00	Unidade	VALEO	VALEO	R\$ 1.320,08	R\$ 10.560,64	R\$ 2.728,67	R\$ 21.829,36	R\$ 1.408,59
<b>Descrição:</b> DISCO DE EMBREAGEM										
1	5	8,00	Unidade	VALEO	VALEO	R\$ 1.650,50	R\$ 13.204,00	R\$ 3.411,67	R\$ 27.293,36	R\$ 1.761,17
<b>Descrição:</b> PLATÔ DE EMBREAGEM										
1	6	12,00	Unidade	FORTE LUZ	FORTE LUZ	R\$ 166,42	R\$ 1.997,04	R\$ 344,00	R\$ 4.128,00	R\$ 177,58
<b>Descrição:</b> FARÓIS DE MILHA COMPLETO P/ TRASEIRA										
1	7	14,00	Unidade	GATES	GATES	R\$ 91,88	R\$ 1.286,32	R\$ 189,93	R\$ 2.659,02	R\$ 98,05
<b>Descrição:</b> CORREIA DO VENTILADOR										
1	8	8,00	Unidade	CNH	CNH	R\$ 1.744,67	R\$ 13.957,36	R\$ 3.606,33	R\$ 28.850,64	R\$ 1.861,66
<b>Descrição:</b> GARRAFA DO HIDRÁULICO TRASEIRO COMPLETO										
1	9	8,00	Unidade	CNH	CNH	R\$ 466,84	R\$ 3.734,72	R\$ 964,99	R\$ 7.719,92	R\$ 498,15
<b>Descrição:</b> TAMPA DO TANQUE COMBUSTÍVEL										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	10	12,00	Unidade	BOSCH	BOSCH	R\$ 184,63	R\$ 2.215,56	R\$ 381,65	R\$ 4.579,80	R\$ 197,02
<b>Descrição:</b> SENSOR DO MEDIDOR DE COMBUSTÍVEL										
1	11	10,00	Unidade	TUROTTEST	TUROTTEST	R\$ 235,50	R\$ 2.355,00	R\$ 486,80	R\$ 4.868,00	R\$ 251,30
<b>Descrição:</b> RELÓGIO DO MEDIDOR DO COMBUSTÍVEL										
1	12	20,00	Unidade	YTP	YTP	R\$ 155,12	R\$ 3.102,40	R\$ 320,64	R\$ 6.412,80	R\$ 165,52
<b>Descrição:</b> BUCHA										
1	13	20,00	Unidade	ARCA	ARCA	R\$ 100,50	R\$ 2.010,00	R\$ 207,73	R\$ 4.154,60	R\$ 107,23
<b>Descrição:</b> RETENTOR										
1	14	18,00	Unidade	NTN	NTN	R\$ 152,29	R\$ 2.741,22	R\$ 314,80	R\$ 5.666,40	R\$ 162,51
<b>Descrição:</b> ROLAMENTO										
1	15	10,00	Unidade	YTP	YTP	R\$ 299,07	R\$ 2.990,70	R\$ 618,20	R\$ 6.182,00	R\$ 319,13
<b>Descrição:</b> ENGRENAGEM										
1	16	12,00	Unidade	YTP	YTP	R\$ 91,08	R\$ 1.092,96	R\$ 188,27	R\$ 2.259,24	R\$ 97,19
<b>Descrição:</b> FIXADOR										
1	17	12,00	Unidade	NTN	NTN	R\$ 133,46	R\$ 1.601,52	R\$ 275,87	R\$ 3.310,44	R\$ 142,41
<b>Descrição:</b> CAPA DE VEDAÇÃO DO ROLAMENTO										
1	18	12,00	Unidade	VITON	VITON	R\$ 50,58	R\$ 606,96	R\$ 104,56	R\$ 1.254,72	R\$ 53,98
<b>Descrição:</b> ANEL										
1	19	14,00	Unidade	FEY	FEY	R\$ 10,89	R\$ 152,46	R\$ 22,52	R\$ 315,28	R\$ 11,63
<b>Descrição:</b> PORCA										
1	20	14,00	Unidade	VITON	VITON	R\$ 70,69	R\$ 989,66	R\$ 146,13	R\$ 2.045,82	R\$ 75,44
<b>Descrição:</b> BORRACHA										
1	21	12,00	Unidade	VITON	VITON	R\$ 81,66	R\$ 979,92	R\$ 168,80	R\$ 2.025,60	R\$ 87,14
<b>Descrição:</b> BORRACHA DE VEDAÇÃO										
1	22	12,00	Unidade	VITON	VITON	R\$ 76,01	R\$ 912,12	R\$ 157,12	R\$ 1.885,44	R\$ 81,11
<b>Descrição:</b> BORRACHA DE PROTEÇÃO										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	23	12,00	Unidade	STAHL	STAHL	R\$ 123,10	R\$ 1.477,20	R\$ 254,45	R\$ 3.053,40	R\$ 131,35
<b>Descrição:</b> CRUZETA										
1	24	20,00	Unidade	UNISTAMP	UNISTAMP	R\$ 44,33	R\$ 886,60	R\$ 91,63	R\$ 1.832,60	R\$ 47,30
<b>Descrição:</b> ARRUELA DE ORELHA										
1	25	20,00	Unidade	UNISTAMP	UNISTAMP	R\$ 65,18	R\$ 1.303,60	R\$ 134,73	R\$ 2.694,60	R\$ 69,55
<b>Descrição:</b> ARRUELA FREZADA										
1	26	12,00	Unidade	NTN	NTN	R\$ 204,23	R\$ 2.450,76	R\$ 422,15	R\$ 5.065,80	R\$ 217,92
<b>Descrição:</b> ROLAMENTO DO MUNHÃO										
1	27	12,00	Unidade	BEJOL	BEJOL	R\$ 518,03	R\$ 6.216,36	R\$ 1.070,80	R\$ 12.849,60	R\$ 552,77
<b>Descrição:</b> BRAÇO DE DIREÇÃO COMPLETO										
1	28	18,00	Unidade	YTP	YTP	R\$ 372,06	R\$ 6.697,08	R\$ 769,07	R\$ 13.843,26	R\$ 397,01
<b>Descrição:</b> PINO										
2	1	12,00	Unidade	VALEO	VALEO	R\$ 3.215,25	R\$ 38.583,00	R\$ 6.818,33	R\$ 81.819,96	R\$ 3.603,08
<b>Descrição:</b> KIT DE EMBREAGEM (PLATÔ DISCO E COLAR)										
2	2	8,00	Unidade	BLUMAQ	BLUMAQ	R\$ 158,40	R\$ 1.267,20	R\$ 335,93	R\$ 2.687,44	R\$ 177,53
<b>Descrição:</b> BOMBA DE COMBUSTÍVEL C/ ALAVANCA MANUAL										
2	3	14,00	Unidade	YTP	YTP	R\$ 607,43	R\$ 8.504,02	R\$ 1.288,13	R\$ 18.033,82	R\$ 680,70
<b>Descrição:</b> LUVA DO CARDAM										
2	4	8,00	Unidade	VALEO	VALEO	R\$ 1.149,82	R\$ 9.198,56	R\$ 2.438,33	R\$ 19.506,64	R\$ 1.288,51
<b>Descrição:</b> DISCO DE EMBREAGEM										
2	5	8,00	Unidade	VALEO	VALEO	R\$ 1.791,61	R\$ 14.332,88	R\$ 3.799,33	R\$ 30.394,64	R\$ 2.007,72
<b>Descrição:</b> PLATÔ DE EMBREAGEM										
2	6	12,00	Unidade	FORTE LUZ	FORTE LUZ	R\$ 173,56	R\$ 2.082,72	R\$ 368,05	R\$ 4.416,60	R\$ 194,49
<b>Descrição:</b> FARÓIS DE MILHA COMPLETO P/ TRASEIRA										
2	7	14,00	Unidade	GATES	GATES	R\$ 88,78	R\$ 1.242,92	R\$ 188,27	R\$ 2.635,78	R\$ 99,49

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
<b>Descrição: CORREIA DO VENTILADOR</b>										
2	8	8,00	Unidade	CNH	CNH	R\$ 1.700,60	R\$ 13.604,80	R\$ 3.606,33	R\$ 28.850,64	R\$ 1.905,73
<b>Descrição: GARRAFA DO HIDRÁULICO TRASEIRO COMPLETO</b>										
2	9	8,00	Unidade	CNH	CNH	R\$ 179,96	R\$ 1.439,68	R\$ 381,65	R\$ 3.053,20	R\$ 201,69
<b>Descrição: TAMPA DO TANQUE COMBUSTÍVEL</b>										
2	10	12,00	Unidade	BLUMAQ	BLUMAQ	R\$ 162,22	R\$ 1.946,64	R\$ 344,00	R\$ 4.128,00	R\$ 181,78
<b>Descrição: SENSOR DO MEDIDOR DE COMBUSTÍVEL</b>										
2	11	10,00	Unidade	TUROTTEST	TUROTTEST	R\$ 260,76	R\$ 2.607,60	R\$ 552,99	R\$ 5.529,90	R\$ 292,23
<b>Descrição: RELÓGIO DO MEDIDOR DO COMBUSTÍVEL</b>										
2	12	20,00	Unidade	BUCHA	BUCHA	R\$ 162,21	R\$ 3.244,20	R\$ 344,00	R\$ 6.880,00	R\$ 181,79
<b>Descrição: BUCHA</b>										
2	13	20,00	Unidade	SABO	SABO	R\$ 94,15	R\$ 1.883,00	R\$ 199,67	R\$ 3.993,40	R\$ 105,52
<b>Descrição: RETENTOR</b>										
2	14	18,00	Unidade	HGF	HGF	R\$ 155,66	R\$ 2.801,88	R\$ 330,09	R\$ 5.941,62	R\$ 174,43
<b>Descrição: ROLAMENTO</b>										
2	15	10,00	Unidade	YTP	YTP	R\$ 307,12	R\$ 3.071,20	R\$ 651,29	R\$ 6.512,90	R\$ 344,17
<b>Descrição: ENGRENAGEM</b>										
2	16	12,00	Unidade	YTP	YTP	R\$ 81,90	R\$ 982,80	R\$ 173,67	R\$ 2.084,04	R\$ 91,77
<b>Descrição: FIXADOR</b>										
2	17	12,00	Unidade	HGF	HGF	R\$ 148,45	R\$ 1.781,40	R\$ 314,80	R\$ 3.777,60	R\$ 166,35
<b>Descrição: CAPA DE VEDAÇÃO DO ROLAMENTO</b>										
2	18	12,00	Unidade	VITON	VITON	R\$ 13,83	R\$ 165,96	R\$ 29,33	R\$ 351,96	R\$ 15,50
<b>Descrição: ANEL</b>										
2	19	14,00	Unidade	FEY	FEY	R\$ 11,54	R\$ 161,56	R\$ 24,47	R\$ 342,58	R\$ 12,93
<b>Descrição: PORCA</b>										
2	20	14,00	Unidade	VITON	VITON	R\$ 62,02	R\$ 868,28	R\$ 131,53	R\$ 1.841,42	R\$ 69,51

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
<b>Descrição: BORRACHA</b>										
2	21	12,00	Unidade	VITON	VITON	R\$ 97,37	R\$ 1.168,44	R\$ 206,48	R\$ 2.477,76	R\$ 109,11
<b>Descrição: BORRACHA DE VEDAÇÃO</b>										
2	22	12,00	Unidade	VITON	VITON	R\$ 71,21	R\$ 854,52	R\$ 151,00	R\$ 1.812,00	R\$ 79,79
<b>Descrição: BORRACHA DE PROTEÇÃO</b>										
2	23	12,00	Unidade	Z/M	Z/M	R\$ 130,87	R\$ 1.570,44	R\$ 277,53	R\$ 3.330,36	R\$ 146,66
<b>Descrição: CRUZETA</b>										
2	24	20,00	Unidade	UNISTAMP	UNISTAMP	R\$ 48,25	R\$ 965,00	R\$ 102,33	R\$ 2.046,60	R\$ 54,08
<b>Descrição: ARRUELA DE ORELHA</b>										
2	25	20,00	Unidade	UNISTAMP	UNISTAMP	R\$ 57,44	R\$ 1.148,80	R\$ 121,80	R\$ 2.436,00	R\$ 64,36
<b>Descrição: ARRUELA FREZADA</b>										
2	26	12,00	Unidade	HGF	HGF	R\$ 355,78	R\$ 4.269,36	R\$ 754,47	R\$ 9.053,64	R\$ 398,69
<b>Descrição: ROLAMENTO DO MUNHÃO</b>										
2	27	12,00	Unidade	BEJOL	BEJOL	R\$ 360,37	R\$ 4.324,44	R\$ 764,20	R\$ 9.170,40	R\$ 403,83
<b>Descrição: BRAÇO DE DIREÇÃO COMPLETO</b>										
2	28	18,00	Unidade	YTP	YTP	R\$ 357,15	R\$ 6.428,70	R\$ 757,39	R\$ 13.633,02	R\$ 400,24
<b>Descrição: PINO</b>										
4	1	6,00	Unidade	VITON	VITON	R\$ 46,27	R\$ 277,62	R\$ 98,44	R\$ 590,64	R\$ 52,17
<b>Descrição: ANEL</b>										
4	2	2,00	Unidade	ENGINEPARTES	ENGINEPARTES	R\$ 262,34	R\$ 524,68	R\$ 558,13	R\$ 1.116,26	R\$ 295,79
<b>Descrição: BOMBA D'AGUA</b>										
4	3	4,00	Unidade	ENGINEPARTES	ENGINEPARTES	R\$ 196,01	R\$ 784,04	R\$ 417,00	R\$ 1.668,00	R\$ 220,99
<b>Descrição: BOMBA DE COMBUSTIVEL</b>										
4	4	2,00	Unidade	MEDAL	MEDAL	R\$ 5.485,55	R\$ 10.971,10	R\$ 11.670,40	R\$ 23.340,80	R\$ 6.184,85
<b>Descrição: BOMBA DE DIREÇÃO E FREIO</b>										
4	5	2,00	Unidade	ENGINEPARTES	ENGINEPARTES	R\$ 436,20	R\$ 872,40	R\$ 928,00	R\$ 1.856,00	R\$ 491,80

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
<b>Descrição: BOMBA DE OLEO</b>										
4	6	2,00	Unidade	MEDAL	MEDAL	R\$ 6.686,64	R\$ 13.373,28	R\$ 14.225,68	R\$ 28.451,36	R\$ 7.539,04
<b>Descrição: BOMBA HIDRAULICA</b>										
4	7	2,00	Unidade	MEDAL	MEDAL	R\$ 3.869,78	R\$ 7.739,56	R\$ 8.232,87	R\$ 16.465,74	R\$ 4.363,09
<b>Descrição: BOMBA P/ ALTA</b>										
4	8	4,00	Unidade	MEDAL	MEDAL	R\$ 17.089,40	R\$ 68.357,60	R\$ 36.357,33	R\$ 145.429,32	R\$ 19.267,93
<b>Descrição: BOMBA PRINCIPAL</b>										
4	9	8,00	Unidade	SUPESFLEX	SUPESFLEX	R\$ 227,90	R\$ 1.823,20	R\$ 484,85	R\$ 3.878,80	R\$ 256,95
<b>Descrição: CABO ACELERADOR</b>										
4	10	12,00	Unidade	YTP	YTP	R\$ 24,90	R\$ 298,80	R\$ 52,97	R\$ 635,64	R\$ 28,07
<b>Descrição: CALÇO</b>										
4	11	12,00	Unidade	YTP	YTP	R\$ 36,21	R\$ 434,52	R\$ 77,03	R\$ 924,36	R\$ 40,82
<b>Descrição: CHAPA</b>										
4	12	8,00	Unidade	TM PARTES	TM PARTES	R\$ 31,30	R\$ 250,40	R\$ 66,60	R\$ 532,80	R\$ 35,30
<b>Descrição: CHAVETA</b>										
4	13	8,00	Unidade	CNH	CNH	R\$ 519,46	R\$ 4.155,68	R\$ 1.105,15	R\$ 8.841,20	R\$ 585,69
<b>Descrição: COBERTURA</b>										
4	14	6,00	Unidade	NTN	NTN	R\$ 677,76	R\$ 4.066,56	R\$ 1.441,92	R\$ 8.651,52	R\$ 764,16
<b>Descrição: CONJ ROLAMENTO</b>										
4	15	4,00	Unidade	CNH	CNH	R\$ 1.282,58	R\$ 5.130,32	R\$ 2.728,67	R\$ 10.914,68	R\$ 1.446,09
<b>Descrição: CONJ TAMPA</b>										
4	16	3,00	Unidade	YTP	YTP	R\$ 7.941,44	R\$ 23.824,32	R\$ 16.895,25	R\$ 50.685,75	R\$ 8.953,81
<b>Descrição: COROA E PINHÃO</b>										
4	17	8,00	Unidade	GATES	GATES	R\$ 168,42	R\$ 1.347,36	R\$ 358,32	R\$ 2.866,56	R\$ 189,90
<b>Descrição: CORREIA</b>										
4	18	4,00	Unidade	DAIDO	DAIDO	R\$ 1.611,99	R\$ 6.447,96	R\$ 3.429,47	R\$ 13.717,88	R\$ 1.817,48
<b>Descrição: CORRENTE</b>										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
4	19	4,00	Unidade	YTP	YTP	R\$ 502,40	R\$ 2.009,60	R\$ 1.068,85	R\$ 4.275,40	R\$ 566,45
<b>Descrição:</b> COTOVELO										
4	20	6,00	Unidade	STAHL	STAHL	R\$ 403,58	R\$ 2.421,48	R\$ 858,61	R\$ 5.151,66	R\$ 455,03
<b>Descrição:</b> CRUZETA										
4	21	4,00	Unidade	YTP	YTP	R\$ 780,11	R\$ 3.120,44	R\$ 1.659,67	R\$ 6.638,68	R\$ 879,56
<b>Descrição:</b> CUBO										
4	22	4,00	Unidade	METISA	METISA	R\$ 57,25	R\$ 229,00	R\$ 121,80	R\$ 487,20	R\$ 64,55
<b>Descrição:</b> DENTE										
4	23	4,00	Unidade	UNITEC	UNITEC	R\$ 221,95	R\$ 887,80	R\$ 472,20	R\$ 1.888,80	R\$ 250,25
<b>Descrição:</b> DISCO										
4	24	6,00	Unidade	UNITEC	UNITEC	R\$ 263,13	R\$ 1.578,78	R\$ 559,80	R\$ 3.358,80	R\$ 296,67
<b>Descrição:</b> DISCO DE FREIO										
4	25	2,00	Unidade	YTP	YTP	R\$ 11.599,06	R\$ 23.198,12	R\$ 24.677,33	R\$ 49.354,66	R\$ 13.078,27
<b>Descrição:</b> EIXO										
4	26	4,00	Unidade	YTP	YTP	R\$ 3.101,17	R\$ 12.404,68	R\$ 6.597,67	R\$ 26.390,68	R\$ 3.496,50
<b>Descrição:</b> EIXO DE TRASMISSÃO										
4	27	2,00	Unidade	YTP	YTP	R\$ 565,08	R\$ 1.130,16	R\$ 1.202,20	R\$ 2.404,40	R\$ 637,12
<b>Descrição:</b> EIXO DIANTEIRO										
4	28	8,00	Unidade	TURBO	TURBO	R\$ 248,49	R\$ 1.987,92	R\$ 528,65	R\$ 4.229,20	R\$ 280,16
<b>Descrição:</b> ELEMENTO										
4	29	4,00	Unidade	TURBO	TURBO	R\$ 57,25	R\$ 229,00	R\$ 121,80	R\$ 487,20	R\$ 64,55
<b>Descrição:</b> ELEMENTO FILTRANTE										
4	30	4,00	Unidade	YTP	YTP	R\$ 2.666,41	R\$ 10.665,64	R\$ 5.672,72	R\$ 22.690,88	R\$ 3.006,31
<b>Descrição:</b> ENGRENAGEM										
4	31	4,00	Unidade	CNH	CNH	R\$ 57,25	R\$ 229,00	R\$ 121,80	R\$ 487,20	R\$ 64,55

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
<b>Descrição: ESFERA</b>										
4	32	4,00	Unidade	YTP	YTP	R\$ 43,53	R\$ 174,12	R\$ 92,60	R\$ 370,40	R\$ 49,07
<b>Descrição: ESPAÇADOR</b>										
4	33	4,00	Unidade	COBRA	COBRA	R\$ 408,75	R\$ 1.635,00	R\$ 869,60	R\$ 3.478,40	R\$ 460,85
<b>Descrição: ESTICADOR</b>										
4	34	4,00	Unidade	CNH	CNH	R\$ 70,19	R\$ 280,76	R\$ 149,33	R\$ 597,32	R\$ 79,14
<b>Descrição: EXTREMIDADE</b>										
4	35	4,00	Unidade	YTP	YTP	R\$ 425,54	R\$ 1.702,16	R\$ 905,33	R\$ 3.621,32	R\$ 479,79
<b>Descrição: FLANGE</b>										
4	36	4,00	Unidade	YTP	YTP	R\$ 367,44	R\$ 1.469,76	R\$ 781,72	R\$ 3.126,88	R\$ 414,28
<b>Descrição: HASTE</b>										
4	37	4,00	Unidade	WIND	WIND	R\$ 769,26	R\$ 3.077,04	R\$ 1.636,59	R\$ 6.546,36	R\$ 867,33
<b>Descrição: HÉLICE</b>										
4	38	4,00	Unidade	SABO	SABO	R\$ 193,72	R\$ 774,88	R\$ 412,13	R\$ 1.648,52	R\$ 218,41
<b>Descrição: JUNTA</b>										
4	39	4,00	Unidade	APC	APC	R\$ 136,53	R\$ 546,12	R\$ 290,47	R\$ 1.161,88	R\$ 153,94
<b>Descrição: KIT REPARO</b>										
4	40	4,00	Unidade	ELBOR	ELBOR	R\$ 712,07	R\$ 2.848,28	R\$ 1.514,92	R\$ 6.059,68	R\$ 802,85
<b>Descrição: MANGUEIRA</b>										
4	41	4,00	Unidade	YTP	YTP	R\$ 106,79	R\$ 427,16	R\$ 227,20	R\$ 908,80	R\$ 120,41
<b>Descrição: PLACA</b>										
4	42	4,00	Unidade	YTP	YTP	R\$ 2.094,65	R\$ 8.378,60	R\$ 4.456,33	R\$ 17.825,32	R\$ 2.361,68
<b>Descrição: PONTA</b>										
4	43	4,00	Unidade	DELPHI	DELPHI	R\$ 471,30	R\$ 1.885,20	R\$ 1.002,67	R\$ 4.010,68	R\$ 531,37
<b>Descrição: PORTA INJETOR</b>										
4	44	4,00	Unidade	APC	APC	R\$ 115,94	R\$ 463,76	R\$ 246,67	R\$ 986,68	R\$ 130,73



Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
<b>Descrição: REPARO CILIND.DIREÇÃO</b>										
4	45	4,00	Unidade	APC	APC	R\$ 104,37	R\$ 417,48	R\$ 222,05	R\$ 888,20	R\$ 117,68
<b>Descrição: REPARO CILIND.INCLINAÇÃO RODAS</b>										
4	46	4,00	Unidade	ARCA	ARCA	R\$ 156,99	R\$ 627,96	R\$ 333,99	R\$ 1.335,96	R\$ 177,00
<b>Descrição: RETENTOR</b>										
4	47	4,00	Unidade	BLUMAQ	BLUMAQ	R\$ 96,14	R\$ 384,56	R\$ 204,53	R\$ 818,12	R\$ 108,39
<b>Descrição: ROTULA</b>										
4	48	4,00	Unidade	BLUMAQ	BLUMAQ	R\$ 216,59	R\$ 866,36	R\$ 460,80	R\$ 1.843,20	R\$ 244,21
<b>Descrição: SENSOR PRESSÃO</b>										
4	49	4,00	Unidade	SELIMAQ	SELIMAQ	R\$ 937,17	R\$ 3.748,68	R\$ 1.993,80	R\$ 7.975,20	R\$ 1.056,63
<b>Descrição: SILENCIOSO</b>										
4	50	4,00	Unidade	CNH	CNH	R\$ 1.238,20	R\$ 4.952,80	R\$ 2.634,25	R\$ 10.537,00	R\$ 1.396,05
<b>Descrição: SUPORTE</b>										
4	51	4,00	Unidade	CNH	CNH	R\$ 3.782,85	R\$ 15.131,40	R\$ 8.047,93	R\$ 32.191,72	R\$ 4.265,08
<b>Descrição: TANQUE DE COMBUSTÍVEL</b>										
4	52	4,00	Unidade	COBRA	COBRA	R\$ 436,20	R\$ 1.744,80	R\$ 928,00	R\$ 3.712,00	R\$ 491,80
<b>Descrição: TENSOR</b>										
4	53	4,00	Unidade	ELBOR	ELBOR	R\$ 589,46	R\$ 2.357,84	R\$ 1.254,07	R\$ 5.016,28	R\$ 664,61
<b>Descrição: TUBO</b>										
4	54	4,00	Unidade	CNH	CNH	R\$ 9.609,97	R\$ 38.439,88	R\$ 20.445,00	R\$ 81.780,00	R\$ 10.835,03
<b>Descrição: UNIDADE MEDIDORA</b>										
4	55	4,00	Unidade	REPEL	REPEL	R\$ 1.718,00	R\$ 6.872,00	R\$ 3.655,00	R\$ 14.620,00	R\$ 1.937,00
<b>Descrição: VÁLVULA CARTUCHO</b>										
4	56	4,00	Unidade	REPEL	REPEL	R\$ 2.918,45	R\$ 11.673,80	R\$ 6.210,00	R\$ 24.840,00	R\$ 3.291,55
<b>Descrição: VÁLVULA DE ALIVIO</b>										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
4	57	4,00	Unidade	REPEL	REPEL	R\$ 2.597,78	R\$ 10.391,12	R\$ 5.526,72	R\$ 22.106,88	R\$ 2.928,94
<b>Descrição:</b> VÁLVULA HIDRAULICA										
4	58	4,00	Unidade	REPEL	REPEL	R\$ 1.020,30	R\$ 4.081,20	R\$ 2.170,67	R\$ 8.682,68	R\$ 1.150,37
<b>Descrição:</b> VÁLVULA HIDROSTÁTICA										
4	59	2,00	Unidade	ATUAL VIDROS	ATUAL VIDROS	R\$ 1.438,13	R\$ 2.876,26	R\$ 3.059,60	R\$ 6.119,20	R\$ 1.621,47
<b>Descrição:</b> VIDRO DIANTEIRO										
5	1	70,00	Unidade	METISA	METISA	R\$ 2.612,38	R\$ 182.866,60	R\$ 8.500,53	R\$ 595.037,10	R\$ 5.888,15
<b>Descrição:</b> LAMINA E157649										
5	2	70,00	Unidade	METISA	METISA	R\$ 562,98	R\$ 39.408,60	R\$ 1.831,95	R\$ 128.236,50	R\$ 1.268,97
<b>Descrição:</b> LAMINA A17654										
5	3	70,00	Unidade	METISA	METISA	R\$ 562,48	R\$ 39.373,60	R\$ 1.830,28	R\$ 128.119,60	R\$ 1.267,80
<b>Descrição:</b> LAMINA 9D9559										
5	4	70,00	Unidade	METISA	METISA	R\$ 482,23	R\$ 33.756,10	R\$ 1.569,15	R\$ 109.840,50	R\$ 1.086,92
<b>Descrição:</b> LAMINA 9D9558										
5	5	700,00	Unidade	FEY	FEY	R\$ 2,22	R\$ 1.554,00	R\$ 7,23	R\$ 5.061,00	R\$ 5,01
<b>Descrição:</b> PORCAS DE LAMINA PATROL 8321374										
5	6	700,00	Unidade	FEY	FEY	R\$ 3,63	R\$ 2.541,00	R\$ 11,81	R\$ 8.267,00	R\$ 8,18
<b>Descrição:</b> PARAFUSOS DE LAMINA PATROL 8321373										
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$</b>	<b>59,8768</b>	<b>R\$</b>
						<b>R\$</b>		<b>2.244.341,79</b>	<b>%</b>	<b>1.343.841,89</b>
						<b>900.499,90</b>				

Fornecedor : LAZARINI & AZEVEDO LTDA - 18.142.954/0001-02

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
3	1	12,00	Unidade	INGEAUTO	2695090	R\$ 3.450,00	R\$ 41.400,00	R\$ 3.896,67	R\$ 46.760,04	R\$ 446,67

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
<b>Descrição: KIT DE EMBREAGEM (PLATÔ DISCO E COLAR)</b>										
3	2	8,00	Unidade	MIRADOR	2695091	R\$ 640,00	R\$ 5.120,00	R\$ 752,52	R\$ 6.020,16	R\$ 112,52
<b>Descrição: BOMBA DE COMBUSTÍVEL C/ ALAVANCA MANUAL</b>										
3	3	14,00	Unidade	MECPAR	2695092	R\$ 700,00	R\$ 9.800,00	R\$ 812,87	R\$ 11.380,18	R\$ 112,87
<b>Descrição: LUVA DO CARDAM</b>										
3	4	8,00	Unidade	INGEAUTO	2695093	R\$ 1.210,00	R\$ 9.680,00	R\$ 1.414,67	R\$ 11.317,36	R\$ 204,67
<b>Descrição: DISCO DE EMBREAGEM</b>										
3	5	8,00	Unidade	INGEAUTO	2695094	R\$ 1.700,00	R\$ 13.600,00	R\$ 1.930,53	R\$ 15.444,24	R\$ 230,53
<b>Descrição: PLATÔ DE EMBREAGEM</b>										
3	6	12,00	Unidade	NINO	2695095	R\$ 230,00	R\$ 2.760,00	R\$ 272,67	R\$ 3.272,04	R\$ 42,67
<b>Descrição: FARÓIS DE MILHA COMPLETO P/ TRASEIRA</b>										
3	7	14,00	Unidade	GATES	2695096	R\$ 160,00	R\$ 2.240,00	R\$ 185,07	R\$ 2.590,98	R\$ 25,07
<b>Descrição: CORREIA DO VENTILADOR</b>										
3	8	8,00	Unidade	APC	2695097	R\$ 1.670,00	R\$ 13.360,00	R\$ 2.706,00	R\$ 21.648,00	R\$ 1.036,00
<b>Descrição: GARRAFA DO HIDRÁULICO TRASEIRO COMPLETO</b>										
3	9	8,00	Unidade	UNICK	2695098	R\$ 125,00	R\$ 1.000,00	R\$ 149,33	R\$ 1.194,64	R\$ 24,33
<b>Descrição: TAMPA DO TANQUE COMBUSTÍVEL</b>										
3	10	12,00	Unidade	TSA	2695099	R\$ 295,00	R\$ 3.540,00	R\$ 346,92	R\$ 4.163,04	R\$ 51,92
<b>Descrição: SENSOR DO MEDIDOR DE COMBUSTÍVEL</b>										
3	11	10,00	Unidade	MARILIA	2695100	R\$ 679,00	R\$ 6.790,00	R\$ 759,33	R\$ 7.593,30	R\$ 80,33
<b>Descrição: RELÓGIO DO MEDIDOR DO COMBUSTÍVEL</b>										
3	12	20,00	Unidade	SAMPEL	2695101	R\$ 260,00	R\$ 5.200,00	R\$ 297,00	R\$ 5.940,00	R\$ 37,00
<b>Descrição: BUCHA</b>										
3	13	20,00	Unidade	ARCA	2695102	R\$ 180,00	R\$ 3.600,00	R\$ 207,73	R\$ 4.154,60	R\$ 27,73
<b>Descrição: RETENTOR</b>										
3	14	18,00	Unidade	PFI	2695103	R\$ 280,00	R\$ 5.040,00	R\$ 324,53	R\$ 5.841,54	R\$ 44,53
<b>Descrição: ROLAMENTO</b>										
3	15	10,00	Unidade	BOTTO	2695104	R\$ 530,00	R\$ 5.300,00	R\$ 587,05	R\$ 5.870,50	R\$ 57,05
<b>Descrição: ENGRENAGEM</b>										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
3	16	12,00	Unidade	CNH	2695105	R\$ 130,00	R\$ 1.560,00	R\$ 154,89	R\$ 1.858,68	R\$ 24,89
<b>Descrição:</b> FIXADOR										
3	17	12,00	Unidade	PFI	2695106	R\$ 270,00	R\$ 3.240,00	R\$ 297,00	R\$ 3.564,00	R\$ 27,00
<b>Descrição:</b> CAPA DE VEDAÇÃO DO ROLAMENTO										
3	18	12,00	Unidade	FEY	2695107	R\$ 20,00	R\$ 240,00	R\$ 26,41	R\$ 316,92	R\$ 6,41
<b>Descrição:</b> ANEL										
3	19	14,00	Unidade	GATE	2695108	R\$ 15,00	R\$ 210,00	R\$ 17,93	R\$ 251,02	R\$ 2,93
<b>Descrição:</b> PORCA										
3	20	14,00	Unidade	CNH	2695109	R\$ 120,00	R\$ 1.680,00	R\$ 129,59	R\$ 1.814,26	R\$ 9,59
<b>Descrição:</b> BORRACHA										
3	21	12,00	Unidade	CNH	2695110	R\$ 170,00	R\$ 2.040,00	R\$ 202,59	R\$ 2.431,08	R\$ 32,59
<b>Descrição:</b> BORRACHA DE VEDAÇÃO										
3	22	12,00	Unidade	CNH	2695111	R\$ 130,00	R\$ 1.560,00	R\$ 149,05	R\$ 1.788,60	R\$ 19,05
<b>Descrição:</b> BORRACHA DE PROTEÇÃO										
3	23	12,00	Unidade	STAHL	2695112	R\$ 210,00	R\$ 2.520,00	R\$ 243,47	R\$ 2.921,64	R\$ 33,47
<b>Descrição:</b> CRUZETA										
3	24	20,00	Unidade	CNH	2695113	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00	R\$ 90,93	R\$ 1.818,60	R\$ 10,93
<b>Descrição:</b> ARRUELA DE ORELHA										
3	25	20,00	Unidade	CNH	2695114	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00	R\$ 116,93	R\$ 2.338,60	R\$ 16,93
<b>Descrição:</b> ARRUELA FREZADA										
3	26	12,00	Unidade	PFI	2695115	R\$ 440,00	R\$ 5.280,00	R\$ 509,47	R\$ 6.113,64	R\$ 69,47
<b>Descrição:</b> ROLAMENTO DO MUNHÃO										
3	27	12,00	Unidade	DELLA ROSA	2695116	R\$ 650,00	R\$ 7.800,00	R\$ 681,47	R\$ 8.177,64	R\$ 31,47
<b>Descrição:</b> BRAÇO DE DIREÇÃO COMPLETO										
3	28	18,00	Unidade	METISA	2695117	R\$ 630,00	R\$ 11.340,00	R\$ 665,89	R\$ 11.986,02	R\$ 35,89
<b>Descrição:</b> PINO										
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>14,6402</b>	<b>R\$</b>
						<b>R\$</b>		<b>R\$</b>	<b>%</b>	<b>29.071,32</b>
						<b>169.500,00</b>		<b>198.571,32</b>		

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

<b>Total Adjudicado</b>	<b>Total Orçado</b>	<b>Economia %</b>	<b>Economia R\$</b>
R\$ 1.069.999,90	R\$ 2.442.913,11	56,1998 %	1.372.913,21

Brasil Novo - Pará, 24 de Fevereiro de 2023

VALDINEY BATISTA DE FREITAS  
PREGOEIRO(A)